
 

Decreto Dirigenziale n. 169 del 14/05/2021

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO RISERVATO ALLE MICRO E PICCOLE IMPRESE GIA'

BENEFICIARIE DEGLI AVVISI DI CUI AL DRD 97/2020 (AZIENDE AGRICOLE,

FLOROVIVAISTICHE E DEL COMPARTO BUFALINO) DESTINATARIE DI UN

PROCEDIMENTO DI REVOCA NON ANCORA DIVENUTO DEFINITIVO PER IL NON

RISPETTO DELLA CONDIZIONE DI "NON ESSERE IMPRESA IN DIFFICOLTA' ALLA

DATA DEL 31/12/2019" DI CUI ALL'ART. 2 REG (UE) 702/14 - PUNTO 14 LETT.RE A) O B)

- CON ALLEGATO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  17 Maggio 2021



LA DIRETTRICE

VISTI:
a) la Comunicazione della Commissione dell’Unione Europea C (2020) 1863 final del 19.03.2020 ad

oggetto: “Quadro temporaneo per le misure di aiuto di Stato a sostegno dell’economia nell’attuale
emergenza del COVID-19” (nel seguito  QT);

b) la  Decisione  della  Commissione  dell’Unione  Europea  C(2020)3388  del  19/05/2020  che  ha
approvato il regime di aiuto SA.57349;

c) la  Decisione  della  Commissione  dell’Unione  Europea  C(2020)8243  del  19/11/2020  che  ha
modificato il regime di aiuto SA57349 (adeguamento al III e IV emendamento QT);

d) il  Decreto Dirigenziale n. 97/2020 avente ad oggetto: “DGR nn. 170 del 7/04/2020 e 211 del
5/05/2020  -Piano  per  l'emergenza  socio  economica  della  Regione  Campania  -  Misure  di
sostegno  alle  aziende  agricole  e  della  pesca  e  misure  di  sostegno  per  specifici  comparti
dell’agricoltura - Approvazione avvisi pubblici per l’erogazione di un bonus una tantum a favore
delle imprese agricole, delle imprese armatrici di imbarcazioni da pesca ed imprese acquicole,
delle imprese del comparto bufalino e delle imprese del comparto florovivaistico regionale – con
allegati- base giuridica del regime di aiuto SA.57349;

e) il Decreto Dirigenziale n. 277/2020 avente ad oggetto Modifiche e integrazioni al DRD n. 97 del
19/05/2020 ad oggetto "DGR nn. 170 del 7/04/2020 e 211 del 5/05/2020 - Piano per l'emergenza
socioeconomica  della  Regione.  Campania  --Misure  di  sostegno alle  aziende agricole e della
pesca e misure di sostegno per specifici comparti dell'agricoltura - Approvazione avvisi pubblici
per l'erogazione di un bonus una tantum a favore delle imprese agricole, delle imprese armatrici
di  imbarcazioni  da pesca ed imprese acquicole,  delle imprese del  comparto bufalino e delle
imprese del comparto florovivaistico regionale che ha adeguato la base giuridica del regime di
aiuto SA.57349;

f) il Decreto Dirigenziale n. 19/2021 avente ad oggetto Modifiche e integrazioni al DRD n. 277 del
25/11/2020;

g) la Decisione C(2021) 2580 final del 12/04/2021 che da ultima ha modificato il regime di aiuto
SA.57349, -SA.62544 (2021/N)-, adeguandolo alle nuove previsioni del QT (V emendamento)
prorogando il periodo di applicazione al 31/12/2021 e elevando l'importo complessivo dell'aiuto
erogabile per impresa ai nuovi massimali;

h) il DRD n. 122 del 19/04/2021 che ha adeguato la base giuridica  dell'aiuto SA.57349 (2020/N) al
V emendamento del Quadro temporaneo  fermo restando tutte le altre condizioni  previste dal
DRD 97/20 in ossequio al paragrafo 3.1 del Quadro temporaneo e del regime SA. 57349;

CONSIDERATO che è necessario dare attuazione a quanto previsto del  DRD 277/2020 così  come
modificato dal DRD n.  19/2021 in  relazione alle micro e piccole imprese per le quali,   a seguito  di
verifiche post concessione relative all’avviso emanato con il DRD 97/2020 sulla condizione di non essere
impresa in difficoltà alla data del 31/12/2019 ai sensi dell’articolo 2, punto 14, del Regolamento (UE) n.
702/2014”, sia stato avviato un procedimento di revoca non ancora divenuto definitivo, si è stabilito che
le stesse possono partecipazione ad un avviso ad esse riservato per l’eventuale conferma del bonus
qualora siano rispettati tutti i requisiti in esso definiti;

VISTO l’avviso  pubblico  allegato  al  presente  provvedimento  di  cui  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale, predisposto dalla Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali;

RITENUTO che tale  avviso  risponde  a  quanto  stabilito  dai  DD 277/20  e  19/21 e  che pertanto  sia
meritevole di approvazione;

DECRETA

per i motivi sopra indicati in premessa e che si intendono qui integralmente riportati

1. di  approvare  l’avviso  pubblico,  allegato  al  presente  decreto  di  cui  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale, predisposto dalla Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali, riservato
alle micro e piccole imprese già  beneficiarie  degli  avvisi  di  cui  al  decreto regionale n.  97/2020

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  17 Maggio 2021



(aziende agricole, florovivaistiche e del comparto bufalino) destinatarie di un procedimento di revoca
non ancora divenuto definitivo per il non rispetto della condizione di “non essere impresa in difficoltà
alla data del 31/12/2019” di cui all’art. 2 reg (UE) 702/14 - punto 14 lett.re a) o b), per l’eventuale
conferma  del  bonus  qualora  siano  rispettati  tutti  i  requisiti  richiesti  nello  stesso,  a  fronte  del
pagamento degli interessi maturati dalla data del pagamento del bonus alla data di conferma;

2. di incaricare la UOD 50.07.06 della divulgazione dei contenuti dell’avviso e dei termini di attuazione
in esso riportato, anche attraverso il sito web della Regione;

3. di  dare  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicazione  sul  sito
internet  istituzionale  della  Giunta  e  del  Consiglio  in  una  apposita  sottosezione  della  sezione
Amministrazione trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della L.R.
19 gennaio 2009, n. 1 come modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23;

4. trasmettere il presente decreto:

 al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;

 al Responsabile della Programmazione Unitaria Regionale della Campania;

 alla Direzione Generale Risorse Finanziarie - UOD 50 13 05 - UOD Autorità di Certificazione e
Tesoreria);

 all'Ufficio di  STAFF “Funzioni di  supporto tecnico – operativo – Gestione e coordinamento dei
procedimenti di spesa e del riconoscimento dei debiti fuori bilancio” (50.13.93);

 alla Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la
Coesione (50.01.00);

 all’Ufficio di Staff con funzioni di supporto Tecnico-Operativo (50.07.91);

 alla U.O.D. “Ufficio Centrale della Gestione economico-contabile e finanziaria” (50.07.09);

 alla  UOD 50.07.06  per  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato  all’Agricoltura  della
Regione Campania;

 ai Centri Autorizzati di Assistenza Agricola accreditati dall’OP AGEA (CAA) operanti in Campania;

 al BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  17 Maggio 2021


	BURC n. 50 del  17 Maggio 2021

